
2012 m.  
 
a)  2012 OMC VARDAS 
 
Siekiant išsaugoti OMC pasaulio įvaizdžio vientisumą, nuo šiol OMC tarptautiniai čempionatai, gali būti organizuojami 
OMC šalių narių organizacijų ir kitų nepriklausomų organizatorių, jei laikomasi OMC finansinių susitarimų, OMC 
International Scenario Guidebook, Competition Guidebook ir Jury Guidebook. 
 
1. OMC ateities tarptautiniai čempionatai 
 

Nuo 2012, Europe Cup Open gali būti vykdomas kaip vienas bendras Zonos konkursas, arba gali būti Europos 
Zonų organizujami atskirai, priklausmai nuo Zonų direktorių prašymų, kuriuos reikia pateikti ne mažiau nei prieš 
vienus metus. Europos Zonos yra: centrinė, vakarų ir rytų Europos zonos (Central Europe, Western Europe, 
Eastern Europe). Taip pat vyks Asia Cup Open, Americas Cup Open, bei atnaujinta OMC Paris Cup Open. 
 
Visų šių tarptautinių čempionatų kulminacija yra OMC Individual World Championship nelyginiais metais ir OMC 
Team World Cup HAIRWORLD lyginiais metais.  Minėti OMC Zonų čempionatai (OMC Zone Championships) ir 
OMC Paris Cup Open vyks 2013 metais, atsižvelgiant į šalių, organizuosiančių konkursus galimybes  ir 
pageidavimus.  Pavyzdžiui: Hair & Beauty in Moscow, InterCHARM in Milan, Hair & Beauty in Frankfurt, MCB in 
Paris, ir t.t.. OMC konkursantai turės didelį pasirinkimą, kuriuos konkursus pasirinkti ir kur dalyvauti.  
 
Direktrių tarybą tokiam pasiūlymui konkursus vykdyti tokia tvarka pritarė su sąlyga, kad Zonų atvirosios taurės 
(OMC Zone Cups ir Paris Cup Open) negali būti organizuojami ne anksčiau nei mėnesis iki Pasaulio čempionato 
ir ne vėlaiu kaip mėnesis po Pasaulio čempionato.   

 
 
b)  KONKURSŲ TAISYKLĖS 
 
Atsižvelgiant į kūrybinę evoliuciją ir esamą ekonminę situaciją OMC keičia kai kurių rungčių taisykles. 
 
1. Techninė kategorija 

2010 m. World Cup Paris metu, OMC suteikė galimybę dalyvauti konkurse su gyvais modeliais arba manekeno 
galvomis ir gauti 2 čempiono vardus tos pačios rungties kategorijoje. Dėl sudėtingos situacijos susirandant 
tinkamus modelius techninės kategrijos rungtyse bei esamos ekonominės padėties, OMC nusprendė nuo 2012 
m. tiek vyrų, tiek moterų techninėje kategorijoje palikti tik rungtis ant manekeno galvų. 

 
2. 2012 Madingas ilgų plaukų šukavimas (dieninis stilius) (Fashion (Day Style) on Long Hair) 

Siekiant padidinti žiūrovų ir dalyvių susidomėjimą šia rungtimi, nuo 2012 m. Pasaulio čempionato Milane keičiasi 
madingos kategorijos ilgų plaukų dieninio stiliaus taisyklės. Dalyviai galės atsinešti manekeno galvas ar atsivesti 
modelius į konkurso aikštelę su iš anksto paruoštais plaukais ant suktukų, spaustukų ir smeigtukų. Modelių 
plaukai negali būti pamodeliuoti iš anksto. Konkursui prasidėjus dalyviai turės išimti iš anksto sudėtus suktukus, 
spaustukus ir smeigtukus ir sukurti jų pasirinktą šukuoseną. Rungties laikas – 15 min.  
 

3. Hair Extension 2012 
Norėdami populiarinti plaukų priauginimo rungtį (Hair Extension test), nuo 2012 m. Pasaulio čempionato Milane, 
rungtis pakeista, siekiant atskleisti dalyvių kūrybingumą.  Nuo šiol dalyviai, kurdami šukuosenas, galės naudoti 
kokius tik nori priedus – nesvarbu kokios kompanijos.  
 



4. Baudos taškų sumažinimas 
Baudos taškai buvo sumažinti iki 5 taškų už pažeidimą, vietoje anksčiau buvusių visos komisarų grupės skiriamų 
15 baudos taškų. Tai suteiks galimybę konkurso komisarams tinkamai skirti baudos taškus už kiekvieną 
pažeidimą, parodant dalyviui, jog reikia gerbti konkurso taisykles.  

 
5. OMC Mokyklų/Akademijų studentų konkursai 2012 

Norėdami didinti OMC konkursų žinomumą mokyklose visame pasaulyje, pradedant nuo 2012 m. pasaulio 
čempionato Milane, OMC bus sukurta platforma varžytis jaunesniems studentams, kurie vėliau galiausiai galės 
prisijungti prie OMC konkursantų ir tapti prfesionalais, gerais specialistais, dalyvauti tarptautiniuose 
čempionatuose ir tapti pasaulio čempionais.  

 
6. Dalyvių Jaunių amžius 2012 

Amžiaus limitas jaunių kategorijoje – 22 metai, konkurso dieną dalyviai negali būti sulaukę 23 metų (neskaitant 23 
gimtadienio dienos). 
 

 
7. Pasaulio čempiono titulas 2012 

Norint išsaugoti ir išlaikyti aukštą OMC pasaulio čempionatų standartą bei siekiant išlaikyti jaunųjų dalyvių 
dalyvavimo tęstinumą, nuo šios OMC pasaulio čempiono titulas (OMC World Champion) bus suteikiamas tik 
vyresnių (Seniors) dalyvių kategorijose. Jauniai (Junior) ir jaunių komandų dalyviai bus nominuojami kaip 
tarptautiniai jaunių čempionai (International Junior Champion). To priežastis yra tai, jog dauguma jaunių, gavę 
jaunių pasaulio čempionų (Junior World Champion) apdvanojimą liaujasi dalyvauti nacionaliniuose konkursuose ir 
save garsina kaip OMC Pasaulio čempionus (OMC World Champions). 
 

8. Skatinamieji šalių dalyvių apdovanjimai 2012  
Norėdami paskatinti konkursų dalyvius ir OMC šalis nares, pradedant 2012 m. pasaulio čemionatu Milane, OMC 
pristatys naujas nominacijas: 
 
“OMC Country Best Competitor Award” (OMC šalies geriausio konkursanto apdovanojimas), kuri bus įteikta 
geriausiems šalies narės konkursantams, dalyvaujantiems kiekvienoje kombinuotoje vyrų ir moterų rungtyje.  
  
 
 “Best Zone Team Award” (Geriausios Zonos komandos apdovanojimas) bus įteiktas geriausiai Zonos  komandai, 
atitinkamoje kombinuotoje kategorijoje, jei ši komanda nėra pasaulio taurės laimėtoja. Tokiu atveju, antrąją vientą 
Zonoje užėmusi komanda gaus Geriausios komandos OMC zonoje apdovanojimą (“Best Team OMC Zone 
Award”). 
 
Dėl visapusiškos ir ilgos apdovanojimų ceremonijos, aukščiau minėti apdovanjimai nebus įteikti ant scenos. 
Individualūs ir komandiniai apdovanjimai ir diplomai bus įteikti tam tikroje vietoje po apdovanojimų arba atsiųsti 
paštu. Apie tai bus pranešta iš anksto.  
   

9. OMC World Best Inspirations 2012 
OMC sukūrė 250 puslapių knygą su daugiau nei 300 madingų nuotraukų, su konkursinių darbų stiliais, makiažais, 
nagais bei Roberto Ričardo madų eskizais.  
 
Artėjančiame OMC World Congress visų OMC šalių nacionaliniai prezidentai gaus po šią knygą kaip dėkingumo 
ženklą. Knygą taip pat bus galima įsigyti OMC HAIRWORLD Milane OMC  parduotuvėje už specialią kainą.  
 



10. 2012 OMC Prestige Club Collection 
Pavasario / Vasaros kolekcija buvo pristatyta Vienoje OMC European Championship metu. Artėjančiame 2012 
OMC World Congress, Irina Baranova pristatys Rudens/Žiemos kolekciją. 
 

11. Narystės mokesčio sumažinimas 2012 
Prezidentas Fodera dėkoja Direktorių valdybai už jų sprendimą sumažinti narystės mokestį toms individualioms 
organizacijos narėms, kurios mokėjo maksimalią kainą nuo OMC įsikūrimo. Jis taip pat pažymi, kad OMC 
sugebėjo palikti metinį mokestį nepakitusį net 14 metų. Atsižvelgiant į šį faktą, narystei OMC buvo padaryta 
nuolaida. Tokiu sunkiu ekonominiu metu, OMC privalo ieškoti kitų būdų kaip padidinti narių skaičiaus ir pajamų 
didjimą ateityje.  

 
12. OMC Individuali asocijuota narystė 2012 

Norėdama įsitvirtinti šalyse, kuriose OMC nėra labai gerai žinoma, organizacija privalo atverti duris ir toms šalims, 
kurios nėta OMC šalys narės, pasiūlydama joms įvadinę OMC Individualią asocijuotą narystę (the introductory 
OMC Individual Associated membership), leisiančią konkursantams prisijungti prie OMC šeimos ir galiausiai 
sukurti pilnavertę nacionalinę organizaciją savo šalyse.  
 
Individualūs OMC asocijuoti nariai turės tik teisę dalyvauti individualiose rungtyse, neturėdami jokių kitų teisių. Jie 
mokės metinį narystės mokestį bei čempionatų registracijos mokestį, kuris bus 50% didesnis nei įprastų OMC 
narių.  
 

13. 34-asis Pasaulinis kongresas 2012 
Artėjančio 34 - ojo Pasaulinio kongreso šūkis bus "OMC OUR WORLD" (OMC mūsų pasaulis). Jis bus paremtas 
dešimčia didžiausių privalumų (“Ten Most Wanted Benefits”), kurie skirti garsinti šalių narių nacionalines 
organizacijas.  Privalumai bei nauda bus pristatyta ir detalizuojama išleistoje brošiūroje.  Jei mūsų šalių narių 
organizacijos pritaikys ir pasiūlys OMC siūlomą naudą ir pranašumus savo organizacijos nariams, jie tikrai sukurs 
geriausią ir sėkmingiausią organizaciją savo šalyje.  
 

14. 2012 OMC Pasauliniai rinkimai 
Artėjančiame Kongrese bus perrenkami žmonės į šias pzicijas: Prezidentas (OMC World President), Pasauliniai 
socialinis ir ekonomikos direktoriai (OMC Social/Economic Global Directors) ir po tris pozicijas į vyrų ir moterų 
varžybų direktorių pareigas (Competition Directors).  
 

 
III – 2013 m. planai 
 
1. Vyrų ir moterų madinga kategorija 

2010 m. World Cup Paris metu, OMC suteikė galimybę dalyvauti konkurse su gyvais modeliais arba manekeno 
galvomis ir gauti 2 čempiono vardus tos pačios kategorijos rungtyje. Dėl ekonominių sumetimų dauguma dalyvių 
čempionatuose dalyvauja su manekeno galvomis, dėl to vis mažiau ir mažiau gyvų modelių matome madingos 
kategorijos rungtyse.  
Norėdami pagerinti OMC madingos kategorijos rungtis, bet atsižvelgdami į ekonominę padėtį pasaulyje, mes vis 
dar leisime dalyviams pasirinkti – dalyvauti su gyvu modeliu, ar mankeno galva. Tačiau OMC Žiuri seminaro metu 
kalbėjosi su teisėjais, norėdami išsiaiškinti, ar yra skirtumas teisėjaujant kuomet šukuojami gyvi modeliai ir 
manekeno galvos. Tiek treneriai, tiek teisėjai nematė jokio skirtumo tarp gyvų modeių ir manekeno galvų 
vertinimo, kadangi vigi pagrindinis dėmesys yra skiriamas šukuosenos išpildymui ir techniniam darbo atlikimui.  
 



Taigi nuo 2013 m. moterų ir vyrų madingos kategorijos (Ladies and Gents Fashion category) bus sujungtos į 
vieną tiek su gyvais modeliai , tiek su manekeno galvomis.  

 
2. Moterų Pilnas madingas įvaizdis - Full Fashion Look 2013 

Norėdami pakelti dalyvių techninius įgūdžius ir suteikti jiems galimybę savo darbą atlikti konkurso aikštelėje, nuo 
2013 m. moterų Full Fashion Look II rungties darbas bus atliekamas konkurso aikštelėje, tam skiriant 30 min.  
 

OMC prezidentas dėkoja visiems už dalyvavimą, bendradarbiavimą, pasitikėjimą ir paramą, kuriant OMC tokią, kokia ji 
yra šiandien – didžiausia mados, konkursų ir švietimo organizacija pasaulyje.  
 


